



ประกาศเทศบาลตำบลโคกสูง  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

\*\*\*\*\*

เทศบาลตำบลโคกสูง จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการวางท่อ คสล.สายหน้าป้ายหมู่บ้านหนองโพธิ์ถึงทางช้าง หมู่ที่ ๒ ค่าวางท่อ คสล. ขนาด Ø ๐.๖๐ เมตร ยาว ๑๖๐ เมตร พร้อมบ่อพักจำนวน ๑๕ บ่อ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบเทศบาลตำบลโคกสูงกำหนด) ระยะเวลาดำเนินการจำนวน ๔๕ วัน โดยวิธีตกลงราคา

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคาที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลา และเห็นชอบการกำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๑๘๕,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ)

(นายแหลมทอง วัฒนา)

นายกเทศมนตรีตำบลโคกสูง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1.ชื่อโครงการ.....โครงการวางท่อ คสล.สายหน้าป้ายหมู่บ้านหนองโพธิ์ถึงทางช้าง หมู่ที่ ๒  
 หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ.....เทศบาลตำบลโคกสูง.....
- 2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....185,000.-บาท
- 3.ลักษณะงาน.....งานก่อสร้างค่าวางท่อ คสล. ขนาด  $\varnothing$  ๐.๖๐ เมตร ยาว ๑๖๐ เมตร พร้อมบ่อพักจำนวน ๑๕ บ่อ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบเทศบาลตำบลโคกสูงกำหนด)
- 4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....6 กุมภาพันธ์ 2560.....เป็นเงิน.....185,000.-บาท.....
- 5.บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา แบบ ป.ร.4 ตามเอกสารแนบ
  - 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง แบบ ป.ร.5 ตามเอกสารแนบ
- 6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นายธนาสีทธิ์ คำนิล.....ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง.....ประธานกรรมการ.....
  - 6.2 นายชัยณรงค์ ศิริไพบูลย์.....ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายงานโยธา.....กรรมการ.....
  - 6.3 นายธนาธาร อูระเพ็ญ.....ตำแหน่งนายช่างโยธา.....กรรมการ.....

<b>กองช่าง</b> <b>เทศบาลตำบลโคกสูง</b>		<b>รายการประมาณราคา</b>							
		โครงการ		วางท่อคอนกรีตขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก					
		ปริมาณงาน		ขนาด 0.60 เมตร ยาว 160.00 เมตร พร้อมบ่อพัก 15 บ่อ					
		ปริมาณงาน		-					
		สถานที่ก่อสร้าง		หมู่ 2 สาย เริ่มจากป้ายบ้านหนองโพธิ์ถึงทางช้าง ( - )					
		ผู้ประมาณการ		นายวรารกร พงศ์สุวรรณ					
		ประมาณการเมื่อ		1 กุมภาพันธ์ 2560					
ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรง/เครื่องจักร(บาท)		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
<b>1</b>	<b>งานเครื่องจักร</b>								
	เครื่องจักรขุดแล้วถมกลับ	176.00	ลบ.ม.	-	-	63.00	11,088.00	11,088.00	
							<b>รวมงาน(1)</b>	<b>11,088.00</b>	
<b>2</b>	<b>งานบ่อพัก</b>								
	- ทรายรองพื้น	0.70	ลบ.ม.	406.54	284.58	99.00	69.3	353.88	
	- คอนกรีต 1:3:5	8.70	ลบ.ม.	1,705.61	14,838.81	245.00	2,131.50	16,970.31	
	- คอนกรีต 1:2:4 รับแรง 240 ksc	7.05	ลบ.ม.	1,799.07	12,683.44	306.00	2,157.30	14,840.74	
	- เหล็กเส้นกลม Di 9 mm.	449.10	กก.	18.07	8,115.24	2.80	1,257.48	9,372.72	
	- ท่อ PVC 2 นิ้ว	1.00	ท่อน	154.21	154.21	-	-	154.21	
	- ไม้แบบ	56.00	ลบ.พ.	401.87	22,504.72	103.00	5,768.00	28,272.72	
							<b>รวม(2)</b>	<b>69,964.58</b>	
<b>3</b>	<b>งานท่อระบายน้ำ</b>								
	ค่าท่อคอนกรีต ขนาด 0.60 ม.	145.00	ท่อน	411.21	59,625.45	-	-	59,625.45	
	งานขานแนวท่อ	0.71	ลบ.ม.	1,705.61	1,202.46	-	-	1,202.46	
							<b>รวม(3)</b>	<b>60,827.91</b>	
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรง</b>							<b>141,880.48</b>	
	Factor F 1.3074 รวมเป็นเงิน							<b>185,494.54</b>	
	<b>งบประมาณทั้งโครงการ</b>	<b>(ตัวอักษร) ---- (หนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ----</b>						<b>185,000.00</b>	

**ที่มาของราคากลาง**

- หนังสือคู่มือปฏิบัติงานถนน(ปรับปรุงครั้งที่ 2) สถาบันพัฒนาช่างโยธาหาดไทย กรมโยธาธิการ ที่น้ำมัน โซล่า ราคา 14.00 - 14.99 บาท/ลิตร ปี 2545
- ราคาพาณิชย์จังหวัดประจำเดือน พฤษภาคม 2547
- ค่าแรงสำนักงานประมาณ
- ราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนกลาง 2541
- FACTOR F ใช้ของปี 2546

**ใบสรุปการประมาณราคา**  
**กองช่าง เทศบาลตำบลโคกสูง**  
**ประจำปีงบประมาณ 2560**

<b>ประเภทงาน</b>	วางท่อคอนกรีตขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก				
<b>เส้นทางสาย</b>	หมู่ 2 สาย เริ่มจากป้ายบ้านหนองโพธิ์ถึงทางช้าง ( - )	<b>ระยะทาง</b>	160.00 เมตร		
<b>สถานที่ก่อสร้าง</b>	หมู่ 2 สาย เริ่มจากป้ายบ้านหนองโพธิ์ถึงทางช้าง ( - )				
<b>เจ้าของงาน</b>	กองช่าง เทศบาลตำบลโคกสูง				
<b>แบบเลขที่</b>		<b>จำนวน</b>	แผ่น		
<b>รายละเอียดประมาณการ</b>	<b>จำนวน</b>	1.00 แผ่น			
<b>ประมาณราคาเมื่อวันที่</b>	1 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560				

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	141,880.48	1.3074	185,494.54	
<b>สรุป</b>	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			185,494.54	บาท
	คิดเป็นเงินประมาณ			<b>185,000.00</b>	บาท
<b>(ตัวอักษร) (หนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)</b>				เฉลี่ย เมตรละ	1156.25 บาท